

投資シグナル

今期第3四半期は減収減益に 通期減益見通しでも配当厚く

京都、滋賀に本社を置く三ヶ月決算の上場企業五十二社（金融三社を除く。連結四十九社、単体三社）の二〇一三年三ヶ月第3四半期累計期間（一二年四〜十二月）の業績は、売上高が前年同期比〇・五％減、経常利益は同三・〇％減となった（西村証券の集計による）。二〇一一年三月に発生した東日本大震災の影響をはじめ、円高、欧州財政危機、タイでの洪水など厳しい環境が重なった前年第3四半期（五十二社ベース。七・一％減収、四八・五％経常減益）に比べると、業績の落ち込みは緩やかな傾向に。また、業績変化の率・幅で京滋企業全体への影響が大きい任天堂を除く五十一社ベースでは、売上高が〇・三％減、経常利益は二五・九％減になった。

一三年三ヶ月期の通期については、西村証券の集計（金融三社を除く五十二社の会社側予想ベース。予想値をレンジ幅で公表している日本電気硝子はレンジの中央値を使用。一三年二月二十八日現在）では、売上高が前期比二・五％増、経常利益は同七・九％減（任天堂を除く五十一社ベースでは売上高二・四％増、経常利益二六・七％減）に。五十二社のうち増収予想が三十三社（全体の六三％）、経常増収予想も二十九社（五六％）にとどまっているが、現段階で増配を予定している企業は十七社、前期実績比横ばいが二十五社で、合わせて四十二社（八一％）が増配ないし現状維持を予定。減配は六社（一一％）、無配は五社（一二％）となっている（二社は未定）。

- 京滋企業の13年3月期第3四半期概況と通期見通し…1
- 京滋企業の13年3月期第3四半期業績ランキング(売上高・営業利益・経常利益の増加率、売上高営業利益率、売上高経常利益率、売上高経常利益率改善度)……………2~3
- 京滋本社12月期決算企業の業績概況……………4
- 京滋本社企業の予想配当利回りランキング……………5
- 京滋本社企業の昨年来株価動向……………6~7
- 京滋企業の12年1月~13年2月株価騰落率…8

西村証券

- 本 店 〒600-8007 京都市下京区四条通高倉西入（大丸前）
TEL (075) 221-2155 (代表)
- 亀岡営業所 〒621-0804 亀岡市追分町馬場通5番地（亀岡駅前）
TEL (0771) 24-2311 (代表)
- 草津営業所 〒525-0032 草津市大路1丁目12番（草津駅東口）
TEL (077) 565-1555 (代表)

京滋本社の3月期決算企業の業績ランキング上位10社

京都と滋賀に本社を置く3月期企業の今期第3四半期(3Q)業績において、売上高・営業利益・経常利益(または税引前純利益)の増加率や、売上高営業利益率、売上高経常利益率(または売上高税引前純利益率)、売上高経常利益率(または売上高税引前純利益率)の改善度について、それぞれ上位10社をランキングした。

◆売上高の増加率ランキング(単位・%、百万円)

	会社名	コード	増加率	今第3四半期	前第3四半期
1	日本電産リード	6833	22.5	8,870	7,238
2	村田製作所	6981	14.0	506,873	444,578
3	TOWA	6315	11.8	13,952	12,479
4	フジテック	6406	11.7	85,680	76,717
5	コタ(単)	4923	7.7	4,217	3,917
	ニチダイ	6467	7.7	9,751	9,055
7	サンコール	5985	5.0	23,670	22,541
	王将フードサービス	9936	5.0	55,868	53,215
9	京セラ	6971	4.6	926,524	885,389
10	タカラバイオ	4974	3.5	13,916	13,443

◆営業利益の増加率ランキング(単位・%、百万円)

	会社名	コード	増加率	今第3四半期	前第3四半期
1	フジテック	6406	86.8	6,867	3,676
2	日本電産リード	6833	45.3	1,669	1,149
3	サンコール	5985	34.0	1,648	1,230
4	ニチダイ	6467	27.9	684	535
5	互応化学工業	4962	27.6	550	431
6	JEUGIA(単)	9826	24.1	175	141
7	ワタベウェディング	4696	19.8	1,117	932
	キング	8118	19.8	781	652
9	京写	6837	17.6	527	448
10	ウライ	2658	16.2	122	105

◆経常利益の増加率ランキング(単位・%、百万円)

	会社名	コード	増加率	今第3四半期	前第3四半期
1	上原成商事	8148	1,432.4	521	34
2	フジテック	6406	93.4	7,420	3,836
3	日本電産リード	6833	63.7	1,775	1,084
4	サンコール	5985	61.2	1,921	1,192
5	ニチダイ	6467	54.8	743	480
6	JEUGIA(単)	9826	39.7	169	121
7	互応化学工業	4962	38.5	647	467
8	ウライ	2658	21.4	102	84
9	ワタベウェディング	4696	18.5	1,263	1,066
10	京写	6837	17.9	607	515

◆売上高営業利益率のランキング (単位・%、百万円)

	会社名	コード	利益率	売上高	営業利益
1	コタ(単)	4923	19.1	4,217	805
2	日本電産リード	6833	18.8	8,870	1,669
3	フェイス	4295	15.9	5,115	813
4	王将フードサービス	9936	12.5	55,868	6,972
5	日本新薬	4516	10.4	51,514	5,361
6	互応化学工業	4962	10.2	5,401	550
7	ムーンバット	8115	9.9	10,640	1,050
8	日本電気硝子	5214	9.8	223,914	21,938
9	ユーシン精機	6482	8.8	10,642	939
	村田製作所	6981	8.8	506,873	44,426

◆売上高経常利益率のランキング (単位・%、百万円)

	会社名	コード	利益率	売上高	経常利益
1	日本電産リード	6833	20.0	8,870	1,775
2	コタ(単)	4923	19.0	4,217	800
3	フェイス	4295	17.9	5,115	918
4	王将フードサービス	9936	12.8	55,868	7,151
5	互応化学工業	4962	12.0	5,401	647
6	日本新薬	4516	11.1	51,514	5,698
7	ムーンバット	8115	10.3	10,640	1,093
8	キング	8118	10.1	9,745	985
9	TOWA	6315	9.7	13,952	1,352
10	ユーシン精機	6482	9.5	10,642	1,015

◆売上高経常利益率の改善度ランキング (今期3Qの赤字除く。単位・%ポイント、%)

	会社名	コード	改善度	今3Q利益率	前3Q利益率
1	任天堂	7974	16.1	4.2	-11.9
2	フェイス	4295	13.4	17.9	4.5
3	日本電産リード	6833	5.0	20.0	15.0
4	フジテック	6406	3.7	8.7	5.0
5	互応化学工業	4962	3.2	12.0	8.8
6	サンコール	5985	2.8	8.1	5.3
7	ニチダイ	6467	2.3	7.6	5.3
8	キング	8118	1.4	10.1	8.7
9	京写	6837	0.9	5.2	4.3
10	JEUGIA(単)	9826	0.8	2.6	1.8

(注) 金融除く。連結ベース。(単)は単体。

京滋に本社を置く 12 月期決算企業の 12 年 12 月期業績概況

(業績予想は会社発表 [13.2.28 現在]。BPS は前期末の 1 株当たり純資産。経常利益率は対売上高。単位・百万円、円、%)

金下建設(連結) (1897)						民間工事の増加により、12年12月期は受注高が11年12月期比62.9%増。ただ、官公庁工事の不振から売上高は同2.6%増にとどまり、工事採算の悪化なども加わって2期連続の経常赤字となった。今期は売上高が前期比45.7%増、経常損益は黒字に回復する見通し。
BPS:	1,176.0	1株当たり	経常			
期 売上高	13,319	▲278	▲50.8	17.0	—	
12.12	13,319	▲278	▲50.8	17.0	—	
13.12予	19,400	180	6.4	10.0	0.9	
日東精工(連結) (5957)						ファスナー事業ではアジア向け需要が活況。産機事業は自動車関連業界向けなどが好調で、制御事業では住宅業界向け地盤調査機などが伸長。前12月期は売上高が前年比7.0%増、経常利益も57.3%増に。今期は、前期比0.8%増収、同0.4%経常増益の見通し。
BPS:	491.0	1株当たり	経常			
期 売上高	25,207	2,340	26.9	8.0	9.3	
12.12	25,207	2,340	26.9	8.0	9.3	
13.12予	25,400	2,350	34.4	8.0	9.3	
第一精工(連結) (6640)						自動車関連事業は好調に推移したが、電子部品関連が伸び悩み、12年12月期売上高は前年同期(11年1~12月)比1.8%減。粗利益率急低下で経常利益は76.1%減に。今期は、タブレットPCなど成長分野への拡販強化などを図り、9.3%増収、168.6%経常増益へ。
BPS:	2,375.7	1株当たり	経常			
期 売上高	41,174	1,042	▲41.7	10.0	2.5	
12.12	41,174	1,042	▲41.7	10.0	2.5	
13.12予	45,000	2,800	107.6	10.0	6.2	
オプテックス・エフエー(連結) (6661)						前12月期は、中国における液晶関連等の設備投資抑制や、国内での電子部品、半導体、液晶関連の設備投資需要の低調から、売上高は3.5%減となり、先行投資の影響により経常利益は同41.2%減に。今期は、売上高が前期比6.6%増、経常利益は6.9%増の見通し。
BPS:	519.9	1株当たり	経常			
期 売上高	4,408	280	28.9	20.0	6.4	
12.12	4,408	280	28.9	20.0	6.4	
13.12予	4,700	300	35.9	20.0	6.4	
堀場製作所(連結) (6856)						12年12月期は、自動車向けが好調の一方、環境、医用、半導体、科学関連の不振で売上高は前年比4.7%減、経常利益も22.3%減。今期は全セグメントとも増収見込みで、売上高は前期比10.5%増へ。ただ、自動車向けの収益性悪化で経常利益は同6.6%減の見通し。
BPS:	2,346.5	1株当たり	経常			
期 売上高	117,609	11,353	174.9	50.0	9.7	
12.12	117,609	11,353	174.9	50.0	9.7	
13.12予	130,000	10,600	149.0	45.0	8.2	
オプテックス(連結) (6914)						前期は、防犯関連や自動ドア関連の好調から売上高が前年比11.9%増となったが、原価率上昇や新製品開発や販促への投資を積極的に行ったことなどから、経常利益は同8.2%減になった。今12月期は売上高が20.8%増、経常利益は24.9%増と増収増益の見込み。
BPS:	1,107.5	1株当たり	経常			
期 売上高	20,699	1,680	49.9	30.0	8.1	
12.12	20,699	1,680	49.9	30.0	8.1	
13.12予	25,000	2,100	75.5	30.0	8.4	
ニッセンHD(連結) (8248)						コマース事業でシャディ関連の連結3社の業績が下期以降に加わったことなどから、12年12月期の売上高は11年12月期比25.5%増。新規連結3社のシステム入替の混乱による期間損失などで経常利益は65.7%減。今12月期は、前期比22.8%増収、同51.7%経常増益へ。
BPS:	484.6	1株当たり	経常			
期 売上高	176,613	988	4.0	12.0	0.6	
12.12	176,613	988	4.0	12.0	0.6	
13.12予	216,800	1,500	17.3	10.0	0.7	
京都ホテル(単体) (9723)						宿泊部門では大型国際会議関連の団体宿泊が売上増に大きく寄与し、宴会部門も周年記念等の祝賀会関連が大幅増。前12月期の売上高は前年比6.3%増となったが支払利息負担重く、経常利益は同0.7%増。今期は売上高が3.4%増、経常利益は207.5%増見通し。
BPS:	185.9	1株当たり	経常			
期 売上高	10,346	58	2.0	3.0	0.6	
12.12	10,346	58	2.0	3.0	0.6	
13.12予	10,700	180	7.8	3.0	1.7	

京滋本社企業の予想配当利回りランキング(株価は13年2月終値。単位:%、円。)

(1株当たり予想配当額は会社側発表値。13年2月28日現在)

3~6月の期末及び中間期末予定配当ベース上位					全企業の年間予定配当ベース上位				
社名	コード	利回り	配当額	株価	社名	コード	利回り	配当額	株価
フジックス(3)	3600	4.17	12.5	300	トーセ(8)	4728	4.44	25.0	563
KTC(3)	5966	4.05	12.0	296	フジックス(3)	3600	4.17	12.5	300
互応化(3)	4962	3.57	40.0	1,120	KTC(3)	5966	4.05	12.0	296
三東工(6)	1788	3.25	4.0	123	ワタベ(3)	4696	3.97	30.0	755
一工薬(3)	4461	2.92	7.0	240	オプテFA(12)	6661	3.94	20.0	508
ワコールHD(3)	3591	2.89	28.0	968	互応化(3)	4962	3.57	40.0	1,120
キング(3)	8118	2.87	11.0	383	日電硝子(3)	5214	3.51	16.0	456
京写(3)	6837	2.63	5.0	190	たけびし(3)	7510	3.45	17.0	493
ムーンハット(3)	8115	2.55	5.0	196	クラウドイア(8)	3607	3.36	40.0	1,190
JEUGIA(3)	9826	2.44	3.0	123	サンコール(3)	5985	3.30	15.0	455
ヤマシナ(3)	5955	2.38	1.0	42	三東工(6)	1788	3.25	4.0	123
GSユアサ(3)	6674	1.99	8.0	402	ホンリー(8)	3376	3.21	2,400.0	74,800
ワタベ(3)	4696	1.99	15.0	755	中央倉(3)	9319	3.18	23.5	738
野崎印(3)	7919	1.99	3.0	151	ニチダイ(3)	6467	3.18	16.0	503
オプテFA(6)	6661	1.97	10.0	508	ニッセンHD(12)	8248	3.07	10.0	326
京進(5)	4735	1.95	3.0	154	王将(3)	9936	3.07	80.0	2,610
王将(3)	9936	1.92	50.0	2,610	三洋化(3)	4471	2.99	15.0	502
中央倉(3)	9319	1.83	13.5	738	金下建(12)	1897	2.94	10.0	340
コタ(3)	4923	1.82	18.0	987	一工薬(3)	4461	2.92	7.0	240
TOWA(3)	6315	1.81	10.0	553	ワコールHD(3)	3591	2.89	28.0	968
サンコール(3)	5985	1.76	8.0	455	キング(3)	8118	2.87	11.0	383
日電硝子(3)	5214	1.75	8.0	456	日東精(12)	5957	2.81	8.0	285
ニチュ(3)	7105	1.73	7.0	404	京写(3)	6837	2.63	5.0	190
たけびし(3)	7510	1.72	8.5	493	不二電(1)	6654	2.57	25.0	973
ニチダイ(3)	6467	1.59	8.0	503	ムーンハット(3)	8115	2.55	5.0	196
ニッセンHD(6)	8248	1.53	5.0	326	オプテックス(12)	6914	2.55	30.0	1,177
三洋化(3)	4471	1.49	7.5	502	JEUGIA(3)	9826	2.44	3.0	123
ウライ(3)	2658	1.49	2.0	134	電産リート(3)	6833	2.41	30.0	1,245
日東精(6)	5957	1.40	4.0	285	ヤマシナ(3)	5955	2.38	1.0	42
オプテックス(6)	6914	1.27	15.0	1,177	上原成(3)	8148	2.37	8.5	358
松風(3)	7979	1.24	11.0	885	ファルコSD(3)	4671	2.31	24.0	1,040
ユーン精(3)	6482	1.22	20.0	1,645	日新電(3)	6641	2.18	10.0	458
電産リート(3)	6833	1.20	15.0	1,245	松風(3)	7979	2.15	19.0	885
上原成(3)	8148	1.19	4.25	358	サムコ(7)	6387	2.02	15.0	742
任天堂(3)	7974	1.12	100.0	8,960	GSユアサ(3)	6674	1.99	8.0	402
宝HLD(3)	2531	1.11	9.0	810	野崎印(3)	7919	1.99	3.0	151
日新電(3)	6641	1.09	5.0	458	京進(5)	4735	1.95	3.0	154
京福電(3)	9049	1.08	2.0	186	平和堂(2)	8276	1.90	25.0	1,317
フジテック(3)	6406	1.06	8.0	754	フジテック(3)	6406	1.86	14.0	754
ファルコSD(3)	4671	1.06	11.0	1,040	コタ(3)	4923	1.82	18.0	987

(※)左表のカッコ内数字は3、4、5、6月期末及び6月中間期末。右表のカッコ内数字は全て本決算期末。

今年に入ってから昨年来高値を更新				昨年来高値を未更新		
SEED	コタ	不二電	キング	三東工	川重冷	ローム
宝HLD	互応化	エスケーエレ	上原成	金下建	ニチダイ	ニチコン
オンリー	タカラバイオ	電産リード	平和堂	ウライ	ユースン精	島津製
フジックス	ヤマシナ	京写	京都銀	ファーマF	日電産	スクリーン
クラウデア	日東精	堀場製	アイフル	ワコールHD	第一精	野崎印
フェイス	KTC	オブテックス	京福電	システム デイ	日新電	任天堂
日新薬	サンコール	京セラ	中央倉	日理化	シライ電	松風
ファルコSD	TOWA	村田製	JEUGIA	一工薬	オブテFA	ムーンバット
ワタハ	サムコ	ニチュ	王将	三洋化	シーシーエス	ニッセンHD
トーセ	フジテック	たけびし		日電硝	GSユアサ	滋賀銀
京進	オムロン	日写印		メタルアート	星和電	京都ホ

(注)2013年2月28日現在。

京滋本社企業の昨年来株価動向

京都府、滋賀県に本社を置く株式上場企業は今年二月末現在、東証、大証の一、二部で六十社。ジャスダック、東証マザーズを含めると七十五社となっている。

日経平均、政権交代好感し大幅高に

昨年一月から今年二月末までの全体相場を日経平均株価で振り返ると、世界的な金融緩和や為替が円安方向に動いたことなどが好感されて昨年一月中旬から上げ相場となり、三月には一〇、〇〇〇円台に乗せた。四月に入ると世界的景気減速懸念や欧州債務懸念などから下げに転じ、六月四日には期間内最安値八、二三八円九六銭まで下落。その後も八、〇〇〇円台から九、〇〇〇円台の間で、同年秋にかけてもみあい相場が続いたが、十一月下旬には総選挙を前に金融緩和の追加期待や為替の円安、それに続き十二月には総選挙での政権交代を市場が好感して大幅高となり、今年二月末は一、五〇〇円台に乗せて終わった。

京滋本社企業も軒並み株価が上昇

京都府や滋賀県に本社を置く株式上場企業七十五社について、昨年一月から今年二月までの株価の動き（七ページ）をみると、期間内の始値と終値の比較では、値上がりが五十八社、値下がり十七社（八ページ）で、京滋本社上場企業全体の七七%が値上がりとなった。価格帯では始値時点で五〇〇円未満の銘柄が値上がり率上位二十社のうち半数以上の十一社を占めた一方、値下がり十七社では四社のみで、高株価の主力銘柄の下落も目立った。期間内の最高値は、今年二月が二十七社、同一月が十五社などで、全体の五六%（四十二社）が今年に入ってから高値を更新。一方で三十三社（全体の四四%）が昨年来高値未更新となっており（上表）、例えば、電子部品関連で京セラや村田製が高値更新の一方、ローム、ニチュコンが高値未更新となるなど、同業の中でも二極分化の動きがみられる。株式市場では、これから発表が本格化する三月期決算企業の一三年三月期決算結果や次期の業績予想に関心が集まり始めており、為替や原材料価格、国際経済の動向などと合わせて注視されよう。

京滋本社企業の昨年来株価推移

高安のカッコ内は年・月・日。
 昨年1月始値、今年2月終値。

	始 値	高 値	安 値	終 値
S三	39,800	64,800 (13.02.07)	24,100 (12.08.10)	36,200
E東	100	149 (12.03.15)	100 (12.01.04)	123
E下	315	369 (12.12.25)	312 (12.02.21)	340
D宝	501	823 (13.02.25)	459 (12.06.04)	810
Hラ	87	203 (12.11.12)	85 (12.05.21)	134
Iマ	30,500	60,500 (12.02.20)	21,130 (12.06.06)	40,200
Fアン	37,650	77,600 (13.02.04)	37,500 (12.01.04)	74,800
オール	1,039	1,042 (12.03.02)	842 (12.05.17)	968
ワコ	270	307 (13.01.30)	255 (12.02.16)	300
フジ	1,050	1,239 (13.02.21)	920 (12.05.18)	1,190
クラ	174	375 (12.04.13)	171 (12.01.04)	238
システ	8,150	13,410 (13.02.13)	7,760 (12.06.04)	11,260
フエ	771	1,297 (12.03.02)	223 (12.11.14)	256
日理	217	269 (12.04.03)	182 (12.10.15)	240
一工	507	572 (12.03.19)	400 (12.09.28)	502
三洋	953	1,236 (13.02.12)	839 (12.05.29)	1,226
日新	898	1,087 (13.01.29)	867 (12.05.18)	1,040
フアル	713	788 (13.02.12)	599 (12.11.15)	755
ワル	506	591 (13.02.21)	482 (12.10.15)	563
ト京	129	232 (13.01.10)	115 (12.05.15)	154
コ進	627	1,100 (13.02.12)	616 (12.01.19)	987
互カ	869	1,068 (13.02.18)	801 (12.03.07)	1,120
タ電	398	1,547 (13.01.28)	373 (12.06.04)	1,438
日メ	779	818 (12.01.25)	361 (12.07.26)	456
メタ	265	429 (12.03.15)	209 (12.10.15)	298
日マ	26	42 (13.01.29)	23 (12.10.10)	42
K東	204	308 (13.02.08)	192 (12.07.30)	285
サT	216	310 (13.02.07)	210 (12.05.16)	296
Tン	337	477 (13.02.06)	335 (12.01.10)	455
サO	420	629 (13.01.21)	370 (12.05.14)	553
Tサ	626	919 (13.01.28)	450 (12.09.06)	742
フジ	483	704 (13.02.25)	425 (12.10.11)	754
川重	477	525 (12.12.25)	476 (12.01.12)	515
ニ一	303	534 (12.04.04)	300 (12.01.06)	503
ユシ	1,470	1,911 (12.05.02)	1,320 (12.10.11)	1,645
日第	6,760	7,750 (12.02.29)	4,550 (12.12.19)	5,440
一電	2,180	2,822 (12.02.20)	931 (12.10.11)	1,415
日新	430	595 (12.08.20)	384 (12.05.23)	458
オム	1,624	2,373 (13.02.25)	1,436 (12.07.25)	2,245
シラ	906	1,000 (13.01.04)	888 (12.01.31)	973
オテ	105	149 (12.03.23)	91 (12.05.25)	111
シラ	740	788 (12.01.06)	398 (12.10.16)	508
シエ	126,000	166,600 (12.02.27)	74,400 (12.09.06)	111,200
Gス	420	475 (12.03.19)	286 (12.08.03)	402
エユ	26,800	44,150 (13.02.25)	14,000 (12.10.15)	38,300
星ス	257	301 (12.03.12)	221 (12.11.14)	246
電産	921	1,280 (13.02.19)	850 (12.04.13)	1,245
京場	139	250 (13.01.31)	134 (12.01.05)	190
堀製	2,350	3,030 (13.02.19)	2,058 (12.10.10)	2,895
オブ	1,021	1,245 (13.02.25)	835 (12.10.30)	1,177
ロセ	3,610	4,250 (12.03.27)	2,157 (12.11.13)	3,285
京七	6,290	8,480 (13.01.21)	6,000 (12.07.25)	8,060
村田	4,020	6,170 (13.02.07)	3,555 (12.08.01)	5,970
チコ	788	1,081 (12.03.19)	463 (12.11.14)	843
ニチ	208	498 (13.01.10)	201 (12.06.05)	404
たけ	408	496 (13.01.28)	401 (12.02.20)	493
島津	659	755 (12.03.28)	481 (12.11.13)	586
スク	656	787 (12.03.19)	361 (12.10.04)	462
日写	975	1,965 (13.02.13)	551 (12.11.12)	1,722
野崎	136	172 (12.10.02)	126 (12.01.06)	151
任崎	10,800	13,120 (12.03.22)	8,070 (12.07.25)	8,960
松風	753	1,048 (12.04.26)	740 (12.01.16)	885
ムン	122	302 (12.02.02)	120 (12.01.10)	196
キバ	236	398 (13.02.07)	232 (12.06.05)	383
上原	318	390 (13.01.21)	298 (12.08.07)	358
ニッ	347	476 (12.04.20)	305 (12.11.14)	326
平和	992	1,363 (13.01.28)	961 (12.01.16)	1,317
滋賀	529	560 (12.12.10)	391 (12.06.04)	538
京都	673	812 (13.02.12)	551 (12.07.25)	810
アイ	107	769 (13.01.09)	105 (12.01.10)	600
京福	146	190 (13.02.25)	142 (12.01.18)	186
中央	595	749 (13.02.28)	575 (12.06.05)	738
京都	387	418 (12.12.25)	356 (12.02.21)	379
J E U G I A	103	127 (13.02.15)	98 (12.01.23)	123
王将	1,854	2,610 (13.02.28)	1,827 (12.01.05)	2,610

(注1)コタについては、期間内実施の株式分割を考慮。

京滋本社企業の昨年来株価騰落率(2012年1月始値から2013年2月終値まで。単位:円、%)

値上がりした銘柄の上昇率上位20					値下がりした17銘柄				
社名	コード	始値	終値	騰落率	社名	コード	始値	終値	騰落率
アイフル	8515	107	600	+460.75	日理化	4406	771	256	-66.80
タカラバイオ	4974	398	1,438	+261.31	日電硝子	5214	779	456	-41.46
オンリー	3376	37,650	74,800	+98.67	第一精	6640	2,180	1,415	-35.09
ニチュ	7105	208	404	+94.23	オプテックスFA	6661	740	508	-31.35
日写印	7915	975	1,722	+76.62	スクリーン	7735	656	462	-29.57
ニチダイ	6467	303	503	+66.01	日電産	6594	6,760	5,440	-19.53
キング	8118	236	383	+62.29	任天堂	7974	10,800	8,960	-17.04
宝HLD	2531	501	810	+61.68	シーシーエス	6669	126,000	111,200	-11.75
ヤマシナ	5955	26	42	+61.54	島津製	7701	659	586	-11.08
ムーンバット	8115	122	196	+60.66	SEED	1739	39,800	36,200	-9.05
コタ	4923	627	987	+57.42	ローム	6963	3,610	3,285	-9.00
フジテック	6406	483	754	+56.11	ワコールHD	3591	1,039	968	-6.83
ウライ	2658	87	134	+54.02	ニッセンHD	8248	347	326	-6.05
村田製	6981	4,020	5,970	+48.51	GSユアサ	6674	420	402	-4.29
エスケーエレク	6677	26,800	38,300	+42.91	星和電機	6748	257	246	-4.28
王将フード	9936	1,854	2,610	+40.78	京都ホテル	9723	387	379	-2.07
日東精	5957	204	285	+39.71	三洋化	4471	507	502	-0.99
オムロン	6645	1,624	2,245	+38.24					
フェイス	4295	8,150	11,260	+38.16					
KTC	5966	216	296	+37.04					

(注)コタの始値は集計期間中の株式分割を考慮して修正。

当社の概要

商号等	西村証券株式会社 金融商品取引業者 近畿財務局長(金商)第26号
本店所在地	〒600-8007 京都市下京区四条通高倉西入立売西町65番地
加入協会	日本証券業協会
指定紛争解決機関	特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター
資本金	5億円
主な事業	金融商品取引業
設立年月日	昭和15年11月1日
連絡先	075-221-3346 又はお取引のある営業所にご連絡ください。